UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________________________ _________________________________

Số: 2761/STNMT-TTr
V/v góp ý dự thảo Quyết định sửa đổi,

bổ sung Quyết định ban hành quy định

việc thi hành Quyết định giải quyết

tranh chấp đất đai có hiệu lực pháp luật

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận

  Bình Thuận, ngày 22 tháng 6 năm 2023

         Kính gửi:

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Ban Pháp chế và Ban kinh tế - HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Xây dựng, Tài chính và

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện, thị xã La Gi, thành phố Phan Thiết;

- UBMTTQVN tỉnh, Hội Nông dân, Hội phụ nữ tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Văn phòng Sở, Chi cục

Quản lý đất đai, Văn phòng Đăng ký đất đai và Trung

tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

 Triển khai thực hiện Kết luận kiểm tra số 19/KL-BTNMT ngày 13/12/2022

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về kiểm tra các văn bản quy phạm pháp luật

thuộc lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền ban hành của UBND tỉnh Bình Thuận.

Tại điểm 8 của Kết luận kiểm tra, Bộ Tài nguyên và Môi trường có ý kiến kết

luận một số nội dung quy định tại Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày

15/7/2015 của UBND tỉnh ban hành quy định về việc thi hành quyết định giải

quyết tranh chấp đất đai có hiệu lực pháp luật trên địa bàn tỉnh Bình Thuận,

không còn phù hợp với quy định tại Khoản 58 và Khoản 59 Điều 2 Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai.

Thực hiện nội dung Chương trình công tác của UBND tỉnh, Sở Tài nguyên

và Môi trường đã dự thảo xong Quyết định ban hành quy định về việc thi hành

quyết định giải quyết tranh chấp đất đai có hiệu lực pháp luật trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận, nhằm sửa đổi, bổ sung cho Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày

15/7/2015 của UBND tỉnh, để phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành

(quy định tại Khoản 58 và Khoản 59 Điều 2 Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 của Chính phủ).

2

 Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị:

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị quan tâm góp ý, bổ sung dự thảo văn bản và

gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường (địa chỉ: Số 15, Nguyễn Tất Thành, thành

phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận) trước ngày 24/7/2023 để tổng hợp hoàn chỉnh,

gửi Sở Tư pháp có ý kiến thẩm định, tham mưu UBND tỉnh ban hành chính thức.

Sau ngày này, các cơ quan, tổ chức, đơn vị không có ý kiến góp ý, xem như thống

nhất với văn bản dự thảo.

- Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải dự thảo trên cổng thông tin tỉnh;

Trung tâm Công nghệ thông tinh thuộc Sở Sở Tài nguyên và Môi trường đăng tải

dự thảo trên trang web của Sở để lấy ý kiến góp ý rộng rãi của cơ quan, tổ chức

và cá nhân trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- TT.CNTT (đăng website);

- Lưu VT, TTr (H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Thái

		2023-06-22T16:19:37+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Thái<thaidv@stnmt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-22T17:07:26+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!